Delia furtim nescio quem tacita callida nocte fovet; illa quidem iurata, -at, sed credere durum est: sic etiam de me pernegat usque viro (Heyne, tam multa trad.; cf. p. 473, 66). Ov. am. 2, 2, 57 credet ... ille -anti. LIV. 28, 27, 6 libenter credam -antibus. 40, 55, 5 -are inconstanter. 40, 55, 7 audacter -antem. PLIN. nat. 11, 138 et in his *supercilios* pars animi: (his) -amus, annuimus. al.

B accidente notione obsequii rupti eorum, qui -ant: ① *Christum (fere in persecutionibus):* TERT. nat. 1, 2, 3 nobis, si -verimus, statim creditis. 1, 3, 4 -are compellimur, dehinc -antes liberarum (sim. RVFN. hist. 5, 1, 47 ut persistentes ... punirentur, -antes autem dimitterentur [gr. εἰ δέ τινες ἀρνοῦντο]). NOVATIAN. Cypr. epist. 30, 3, 1 qui fallaces in excusationem praestigias querat, -vit. PS. CYPR. ad Novat. 6, 1 -antium, hoc est sacrificatorum (part. prae. fere pro subst. ut: HIL. c. Const. 4 pugnaremus ... contra -antes, contra torquentes, contra iugulatores. LVCIF. Athan. 1, 61. 4 quem eramus, Constanti, damnaturi? illumne Athanasium, quem videmus dei filium confiteri, ... an te, qui sis -ans, ut -vit magister tuus Arrius?). OPTAT. 7, 3, 9 interrogatus Petrus primo -at, interrogatus iterum -at, tertio dixit se Christum omnino non nosse. COMM. apol. 590 nil morte proficiet, si vivus in Christo -vit. al. ② *deum veteris testamenti:* VVLG. prov. 30, 9 tribue tantum victui meo necessaria, ne forte saturatus inilicar ad -andum et dicam: 'quis est dominus?' Is. 63, 8 dixit 'verumtamen populus meus est, filii non -antes' et factus est eis salvator.

③ *votum religiosum:* HIER. tract. p. 558 1.62 (*adloq. monachum*) in nostra erat potestate promittere servitutem dei: non est in nostra potestate dimittere; promisiisti? praemium habes; -asti? poenam habes. 25 **B quid -etur, indicatur per:** a obi. (accedit de c. abl. e. g. l. 40. 41. 46): ① -antur res: ② quae alicui imputantur, sc.: ③ facinora, crimina sim. (exempla selecta inde a CIC.): PLAVT. Amph. 760 obsecro, etiamne hoc -bis, te auream pateram mihi dedisse dono hodie? (item explicatur pron. neutr. per acc. c. inf. : CIC. Verr. II 2, 81 illud -are posses aut nunc -bis, te consilio tuo dimisso ... de re iudicata iudicavisse? al. SEN. contr. 1, 2, 6 numquid hoc -as, conluctatam te tamen cum viro? al.; ceterum item pron. neutr. e. g. PLAVT. Capt. 535 quid loquar? quid fabulabor? quid -bo aut quid fatebor? Men. 397. Rud. 1067 -as, quod oculis video?). CIC. inv. 1, 54 ratione rogationis imprudens ... ad id, quod non vult concedere, deducendus est; extrellum autem aut taceatur oportet aut concedatur aut -etur; si -bitur, ... ostendenda similitudo est earum rerum, quae ante concessae sunt (cf. Caecin. 44 potestis ... principia -are, cum extrema conceditis?). Tull. 24 quid Fabius? horum nihil -at (de orat. 2, 106 consul n. de C. Gracchi nece -bat. al. NEP. Epam. 8, 2 SEN. contr. 7, 8, 4. VAL. MAX. 6, 1, 10 cum de stupro n. -ret. al.). Verr. II 1, 90 qui ... hoc tantum facinus non modo -are interrogati, sed ne producti quidem reticere poterunt (Ps. QVINT. decl. 2, 4 MAR. VICTOR. aleth. 2, 254). 1, 144 eius modi fore hoc peccatum tuum, quod tu neque -are posses ..., neque ... confiteri (AMBR. apol. Dav. I 4, 15. 10, 51. al.). 3, 149 nisi forte omnia -are constituti (de orat. 2, 105 de pecuniis repetundis, quae maximae sunt, -anda fere sunt o.). part. 44 aut totum est -andum, quod in argumentatione adversarius sumpserit aut eqs. (AVG. epist. Divj. 28, 6, 2. al.). Ov. epist. 4, 111 nisi si manifesta -amus (MART. 2, 8, 7. 14, 1, 8 CLAVD. 5, 504. al.). Pont. 1, 7, 39 ut cuperem culpam quoque posse -ari (AMBR. virg. 1, 4, 18 CASSIOD. in psalm. 93, 18 l. 254. al.). NVX 153 admissa. SEN. contr. 2, 7, 3 sic se in verecundiam pigneret, ut longe ante impudicitiam suam ore quam verbo -et. 2, 7, 5 si stuprum tantum -veris. QVINT. inst. 3, 6, 83 elabi ex crimine, quod neque -ari neque defendi potest (3, 6, 94 si quis duo crimina ... -et. 6, 5, 9 REPOS. 137 AMBR. parad. 14, 71. al.). al. ② *promissa, officia sim.:* TER. Phorm. 524 tibi quidem est olim dies, quam ad dares huic, praestituta ... :: num ego istud -o? HOR. sat. 1, 3, 95 quid faciam, ... si prodiderit commissa fide sponsumve -arit? HEGES. 1, 33 vicisti, Caesar, Antonium ... imperii Romani viribus, quod dereliquit et quod -vit. RVSTIC. Conc. I 4 p. 87, 29 qui ordinatus est -vit ordinationem suam dicens ... contra voluntatem se ordinatum fuisse.

③ *variae:* ① *vario respectu:* PLAVT. Men. 162 quid ais? :: egone? id enim, quod tu vis, id aio atque id -o (item pron. neutr. : Mil. 556 cur -em, quod viderim? TER. Eun. 251. CIC. inv. 2, 150 ut, qui hoc aequum esse concedat, illud -et, quod ... aequius ... sit. top. 54 cum id, quod adnexum est, -aris, ut id quoque, cui fuerit adnexum, -andum sit, secundus est appellatur concludendi modus. et saepe). CIC. dom. 12 difficultatem annonae summamque inopiam rei frumentariae ... nemo -at. top. 54 cum ... aliqua coniuncta -aris ..., is tertius appellatur conclusionis modus. div. 1, 33 (ironice; antea prisca exempla divinationis exposuit) -emus omnia, comburamus annales (AVG. epist. 143, 12 CASSIAN. c. Nest. 6, 9, 2). 2, 45 quasi ego artem aliquam istorum esse -em! divinationem -o (2, 74 quis -at augurum disciplinam esse? d. -o. cf. p. 476, 60). CATVLL. 86, 3 totum illud 'formosa' -o. SEN. nat. 1, 5, 4 illud -o, ex

stillicidiis constare nubem. *al.* *p. p. p. neutr. pro subst.* : HOR. epod. 17, 27 -tum vincor ut credam miser, Sabella pectus increpare carmina. ② *c. respectu doctrinae Christianae*: VET. LAT. I Tim. 5, 8 (cod. 77, *sim. al. et VVLG.*) si ... quis ... fidem -vit ([gr. ἡονητα, cod. 75. *al. denegavit*]. apoc. 2, 13 [cod. 51, *sim. al. et VVLG.*] non -asti ... f. meam [gr. ἡονίσω, *Primas.* denegasti, *ibid.* abnegasti]. LVCIF. Athan. 1, 20 l. 37 qui ... f. apostolicam -veras atque euangelicam. CONC. II 5 p. 51, 28 f. ... Chalcedonensis ... concilii. *al.*, apoc. 3, 8 (cod. 51 = VVLG., *sim. al.*) non -asti nomen meum ([gr. ἡονήσω, *Primas.* denegasti]. TERT. scorp. 12, 7 qui domini n. non -arat. HERM. vulg. sim. 8, 6 p. 107, 2 AMBR. in Luc. 6, 101 AVG. serm. 300, 2, *al.*). TERT. nat. 2, 3, 7 aduersus -tam generationem dei. carn. 1, 2 Marcion, ut carnem Christi -ret, -vit etiam nativitatem (adv. Marc. 3, 8, 6 AMBR. epist. extra coll. 15, 13 RVFIN. apol. adv. Hier. 1, 25 l. 44. *al.*). adv. Marc. 3, 8, 5 totum Christiani nominis et pondus et fructus, mors Christi, -atur (3, 8, 6 AMBR. epist. 9, 65, 6 AVG. serm. 173, 1). 5, 19, 7 carnis resurrectionem (PRISCILL. tract. 1, 35 FILASTR. 57, 1 AVG. civ. 13, 19 p. 583, 4. ORIG. in Matth. 17, 29 p. 665, 26 [gr. ἡθέτοντι]. *al.*). praescr. 35, 2 si ... -ant haeretici veritatem eius, *sc. nostrae disciplinae* (AMBR. fid. 1, 17, 114 AVG. serm. 318, 2 PROSP. in psalm. 118, 88. *al.*). CYPR. epist. 28, 2, 3 Christum confiteri velle et euangelium Christi -are (HIL. ad Const. 2, 7, 1 hoc sub nomine novitatis). 52, 1, 2 cum Christi confessor nec dici nec esse iam possit, qui ecclesiam Christi -vit (65, 5, 2 AVG. epist. 105, 17. *al.*). HIL. trin. 12, 36 Iudeum ... -antem Christi ante saecula aeterna divinitatem (LVCIF. moriend. 7 l. 13 AMBR. fid. 1, 3, 21 spir. 1, 10, 112. *al.*; cf. l. 32. p. 480, 28). AVG. serm. 286, 2 ecce moritur Petrus: quid est enim aliud mori, quam vitam -are? -vit Christum, -vit vitam, mortuus est. *al.*

⑪ *-antur animantes*: ① *-antur omnino esse* (*adesse* LVCAN.) *dei pagani*: SEN. epist. 123, 16 quid ... interest, utrum deos -es an infames? (TERT. nat. 2, 2, 12 MIN. FEL. 7, 6. 12, 5. *al.*; cf. p. 476, 62. *al.*). LVCAN. 5, 141 patuere doli Pythiae oracula destitisse dicentes fecitque -tis numinibus metus ipse fidem. FIRM. math. 4, 12, 3 facit luna ... divinitatem -antes (*cf. l. 24sq.*). *al.*

⑫ *-atur homo domi esse* (*cf. e. g. p. 476, 11*): CALP. ecl. 3, 33 (*amatorem derelictus queritur*) nunc penes Alcippen manet ac, ne forte -etur, ... vereor. MART. 2, 5, 5 saepe domi non es, cum sis quoque, saepe -aris.

⑬ *abnegant, denegant, -ant homines ad se pertinere*:

① *deum*: ① *apud Iudeos*: VET. LAT. II par. 12, 2 (cod. 91) *Iudei* -verunt dominum ([gr. ἱμαցον, cod. 109 inique gessit in domino, *sc. Roboam*, Vulg. peccaverunt domino]. VVLG. Ier. 5, 12 -verunt d. et dixerunt: 'non est ipse neque veniet super nos malum'). psalm. 80, 16 (cod. 136) exodivit dominus -antes eum (gr. ἐψεύσαντο αὐτῷ, sed redire vid. ad hebr. יְשַׁׁבֵּת, cod. 300. *al.* et Vulg. mentiti sunt ei, HIER. psalt. sec. Hebr. qui oderunt dominum, -bunt eum). *al.* ② *apud Christians*; -atur: *Christus*: VET. LAT. Matth. 10, 33 (cod. 3 = VVLG., *sim. al.*) qui ... -verit me coram hominibus, -bo et ego eum, coram patre meo, qui est in caelis (gr. ἀρνήσασθε, cod. 50. *al.* abnegasti). Iudas 4 (Lucif. non conv. 15 l. 31. *al.*) qui est ... dominus Jesus Christus, eum -antes (gr. ἀρνούμενο, VVLG. dominum ... -antes). HIL. c. Const. 4 qui persecutores ad -andum te, *omnipotens deus*, poenis ferro igni compellerent. OPTAT. 7, 3, 4 qui *Petrus* -verat magistrum et dei filium dominum (VVLG. l. 52. AVG. epist. 265, 3 Petrus -vit d. *al.*). *al.* *persona trinitatis*: TERT. ieun. 12, 4 quid ... cessatis paracletum, quem in Montano -atis, in Apicio credere? (monog. 2, 1. LVCIF. Athan. 1, 43 l. 30 sq. cum sis -ans deum patrem, -ans unicum filium eius, -ans sanctum p. spiritum. *cf.* -are spiritum sanctum: AMBR. epist. 10, 77, 21. HIER. epist. 121, 6, 21 [*Theophil.*]. PETR. CHRYS. serm. 62, 14. *al.*). VET. LAT. I Ioh. 2, 22 (cod. 55 = VVLG., *sim. al.*) qui -at patrem et filium ([gr. ἀρνούμενος]. OPTAT. 5, 1, 9 qui *Praxeas* ex toto f. -at et patrem passum esse contendit. LVCIF. l. 58. DIDASC. apost. 46, 20 gentes f. hominis et crucem -ant. *al.*). HIL. in Matth. 12, 17 si deus -etur in Christo. 16, 9 eiusdem periculi res est vel corpus -are sine deo, vel deum -are sine corpore. *al.*

④ *hominem (animal p. 476, 3)*: TERT. carn. 7, 8 quae ratio responsi matrem et fratres ad praesens -antis? (*spectat ad Luc.* 8, 21 'mater mea et fratres mei hii sunt, qui verbum dei audiunt' *ut*: 7, 11 cum indignatio parentes -at, non -at, sed obiurgat. adv. Marc. 4, 19, 12. HIER. hom. Orig. in Luc. 7 p. 43, 24 ut haereticus *quidam* assereret -tam fuisse Mariam a salvatore [gr. ἡονίσατο]. *al.*). VET. LAT. Matth. 10, 33 l. 46. act. 7, 35 (cod. 5, *sim. al.* et VVLG.) hunc ipsum Moysen, quem -verunt dicentes: 'quis te constituit principem?' (gr. ἡονίσαντο, cod. 51 abnegaverunt). VVLG. deut. 33, 29 -bunt te, *Israel*, inimici tui. Iob 8, 18 -bit *locus eius* eum, *i. dei oblitum*, et dicet: 'non novi te'. RVFIN. Adamant. 1, 8 et tu Socratus es. ::

ego Socratis nomen abnuo et denego ...; ego nescio, quis sit Socrates; -et et ipse *Megethius Marcionita* ita Marcionem (gr. ἀρνεῖται). EVSTATH. Basil. hex. 8, 6, 2 duobus *pullis* ... procreatis *aquila* unum ... proicit in terram ...; ita propter ... inopiam cogitur -are quem genuit (gr. *p. 177^c ἀποτονύμενος*). ANON. Vales. 12, 62 *mulier* coepit -are filium, *sc. suum esse*. *al.* *β structuras verbales*: ① *acc. c. inf.* (*cf. p. 474, 29sqq.* 475, 2; *nom. in structura pass.* l. 35sqq. p. 477, 10; *subaudiendus est inf. e. g. l. 26.* 68. p. 477, 55, *acc. e. g. l. 11.* 14sq.; *exempla selecta inde a CIC.*): ② *praes. vel perf.*: PLAVT. Amph. 434 vincon argumentis, te non esse Sosiam? :: tu -as med esse? ASIN. 452 si domi est, Demaenetum volebam. :: -at esse intus. 650 servos tuos nos esse non -amus. Bacch. 422 -o tibi hoc annis viginti fuisse primis copiae, digitum longe a paedagogo pedem ut efferves aedibus. Cas. 573 rogitate oportet ..., adsitne ei animus necne ...; si -et adesse, examinatum amittat domum. 583 -vit posse ... mittere, *sc. uxorem*. Curc. 597 -o me dicere, *(praes. profut.)*; cf. Persa 432 id tibi suscensui, quia te -bas credere argentum mihi. Rud. 1292 ego, qui in mari prehendi rete ... vidulum, ei darei -atis quicquam. Stich. 393. CIC. Att. 5, 21, 11 multa de syngrapha, de Scapti iniuriis; -vi me audire. 7, 26, 2 ego me ducem in civili bello, quoad de pace ageretur, n(eg)avi esse. VELL. 2, 1, 5. *al.*). Most. 1079 -at novissee vos. :: -at? :: nec vos sibi numquam umquam argenti dedisse. Poen. 1155 dico, ne dictum -es: tuam mihi maiorem filiam despondeas (*sim.* Pseud. 119 hoc, ne dictum tibi -es, dico prius: *si eqs.* 125 ne quis dictum sibi -et. *cf. LIV.* 2, 29, 1 ne praedictum -etis ..., adest ingens sedatio. PRIAP. 59, 1 praedictum tibi ne -are possis *eqs.*). *al.* TER. Phorm. 383 proinde expiscare, quasi non nosses. :: nosssem? :: ita. :: ego me -o; tu, qui ais, redige in memoriam. *al.* PACVV. trag. 372 sunt ... philosophi, qui ... Fortuna -ant ullam miseriam esse. FAV. or. frg. Gell. 15, 8, 2 praefecti popinae ... -ant cenam lautam esse, nisi *eqs.* *ibid.* qui -ant ullam avem praeter ficedulam totam comesse oportere. LVCIL. 864 qui in nuptiis volvisse, -es te (l. vel sese trad.; corr. Charpin, *alii alia*). POMPON. Atell. 147 pater adest. :: -to esse hic me. 185 -as nuptiam quaquam. QVADRIG. hist. 41 (*consules ad Pyrrhum*) *quidam praemium petiit*, si te clam interficisset; id nos -vimus velle. SCAVR. or. frg. Val. Max. 3, 7, 8. RHET. Her. 1, 17, 27 ratio, qua re fecerit, *non quaeritur*: fecisse enim -atur (*item nom. in struct. pass.* : 2, 20, 33 vitiosa expositiō est, cum id, quod raro fit, fieri omnino -atur. CIC. Caecin. 44 haec ubi conceduntur esse facta, ibi vis facta -bitur? *al.* Ov. fast. 4, 321 casta -or. *al.*). *al.* VARRO Men. 45 *τρόπων τρόπους* qui non modo ignorasse me clamat, sed omnino omnis heroas -at nescisse (*accedit negatio redundans* [*cf. Non. p. 530, 17sq.*] *ut*: ling. 9, 75 -ant habere rectos, ut in hoc frugis frugi frugem ..., obliquos non habere, ut in hoc Diespiter Diespiteri Diespitem. *cf. l. 46sqq.*) rust. 2, 11, 5 non -arim ... ideo ... satam ficum (*item litotes* non -verim *sim.* : Ov. Pont. 2, 2, 86 his Messalinus ... primum laetitiae non -at esse locum. Liv. 24, 8, 5, 30, 30, 27 haud -verim ... suspectam esse vobis Punicam fidem. *al.* SEN. contr. 1 praef. 2 SEN. benef. 3, 1, 2 epist. 90, 44. *al.*). CIC. inv. 1, 60 *qui tripartitam putant esse argumentationem*, -ant ... neque a propositione neque ab adsumptione adprobations earum separari oportere, neque *eqs.* (2, 91 cum id, quod datur criminis, -at n. ad se n. ad officium suum reus pertinuisse. fin. 3, 48 ac. 2, 96. *al.*). Quint. 74 quis est, qui absentem defensum -et esse Quinticum? (*item quis est, qui -et:* Planc. 24 rep. 6, 28 Tusc. 1, 54. *cf. e. g.* Catil. 3, 21 quis potest esse ... tam mente captus, qui -et ... hanc urbem deorum immortalium nutu ... administrari? Tusc. 5, 7 sapientiam ... quis -are potest *eqs.* off. 3, 99 quis haec -at esse utilia? HOR. carm. 1, 29, 10 quis -et ... relabi posse rivos? *al.*). Q. Rosc. 43 -a, -a ... equiti Romano ... credi oportere. dom. 18 rem maximam fuisse ... nemo -at (fin. 2, 25). Sest. 127 mihi -as optandum redditum fuisse (*item c. gerund.* : fin. 2, 70 -at ... luxuriosorum vitam reprehendam. fam. 13, 18, 2 LIV. 5, 4, 3, 36, 43, 4 Polyxenidas -bat cessandum et utique prius confligendum, quam *eqs.* *al.*; *cf. p. 477, 45sqq.*) leg. 2, 32 non video, cur esse divinationem -em. fin. 2, 30 ut, quid praeterea sit bonum, -et se posse ne suspicari quidem (2, 87 ac. 1, 7. *cf. p. 477, 19.* 48). nat. deor. 1, 85 quid dubitas -are deos esse? (*cf. 1, 87 non audes ... -are esse deos. cf. p. 475, 29sqq.*) CATVLL. 4, 6 hoc -at *phaselus* minacis Adriatici -are litus (*inde VERG. catal. 10, 6*). Lvcr. 1, 623 quod quoniam ratio reclamat vera -atque credere posse animum, victus fateare necessest *eqs.* NEP. Dion 8, 4 -at a Callicrate fieri sibi insidias, sed illa, que agerentur, fieri praecepto suo. Phoc. 2, 4 huic ... Phocion -vit esse periculum. VERG. Aen. 2, 78 cuncta ... fatebor vera ... neque me Argolica de gente -bo (*cf. e. g.* Ov. met. 10, 25 posse pati volui nec me temptasse -bo. 13, 315 nec me suasisse -bo. trist. 2, 29 nec me meruisse -bo). HOR. sat. 1, 6, 7 referre -as, quali sit quisque parente natus, dum ingenuus. Ov. am. 1, 12, 2 infelix hodie littera posse -at. epist. 17, 89 credere me tamen hoc oculo renuente -avi. Pont. 4, 10, 58 cedere Danuvius se tibi, Nile, -at. Liv. 35, 45, 5 Thoas -are paci studere Phaeneam, sed discutere apparatum belli velle. 41, 22, 2 legatos in Macedoniam missos et rex adfirmaverat et ipsi parum con-

stanter -verant. SEN. Phoen. 266 quod esse factum nulla non aetas -et. al. (B) fut. (sunt quae ad caput alterum vergant, e. g. l. 4sqq. 11; exempla selecta inde a LIV.): PLAVT. Bacch. 592 me misit miles ..., ut hinc in Elatiām hodie eat secum semul meretrix. :: non it; -at[o] esse ituram. Pseud. 1314 quid ... dubitas dare mi argentum? :: ius petis, fateor; tene. :: at -bas daturum esse te mihi. TER. Andr. 149 ita tum discedo ab illo, ut qui se filiam -et daturum. 405 hic nunc non dubitat, quin te ducturum -es. LVCIL. 538 nupturum te nupta -as, quod vivere Vlixen speras. CIC. Quinct. 19 assem sese -at daturum, nisi prius de rebus ... societatis omnibus decidisset. top. 93 -antur ... ea futura, quae ab aliquo in sententia dicta sunt fore. CATVLL. 42, 4 moecha ... -at mihi ... reddituram pugillaria. CAES. civ. 1, 2, 5 Lentulus consul sententiam Calidi pronuntiaturum se omnino -vit. VARRO rust. 3, 7, 10 quas columbas nuper cum mercator tanti emere vellet a L. Axio ..., minoris quadringentis denaris daturum -vit. LIV. 3, 13, 5 tribunus supplicium -at sumpturum se de indemnato; servaturum tamen in vinculis esse ad iudicium diem. 4, 60, 3 tribuni plebis ... -are ... id laetum patribus universis nec prosperum fore. 23, 7, 7 cum is ferociter -asset se iturum nec enim Hannibali ius esse in civem Campanum. MART. 8, 81, 9 his unionibus si quo careat misella casu, victuram -at esse se nec horam (cf. p. 476, 61). PRIAP. 50, 3 puella ... nec dat mihi nec -at daturam. al.

(II) enunt. secund. (quod continet negationem redundantem l. 29. 35. 36): (A) interrog.: CAECIL. com. 43 quam duriter vos educavit ..., non -at. (B) c. coniunctione: quin: LIV. 40, 36, 2 -are non posse, q. rectius sit ... exercitum mitti. LACT. inst. 3, 11, 9 -ari non potest, q. ... bonum sit. 5, 22, 3 HIL. syn. 19 trin. 11, 3 BOETH. cons. 3, 10, 3. al. quod: PS. QVINT. decl. 19, 1 utinam, iudices, -are possem, q. occidi. HIL. myst. 2, 14, 3 q. duo unum sint ..., non -ret. AMBR. epist. 10, 73, 21. GREG. TVR. Franc. 7, 23 p. 343, 20 multum -ante Iniurioso, q. in hac causa non fuerit inquinatus. 10, 19 q. fuerim amicus regis Chilperici, -are non potero. al. quia: VET. LAT. I Ioh. 2, 22 (cod. 55. al., v. l. 37). OPTAT. 1, 5, 5 quamvis et vos ipsi non -etis, q. non debet iterari baptism. 5, 1, 4 non possis -are, q. duo sunt. FAVSTIN. trin. 1, 13 non video, quomodo -are possis, q. et substantia et divinitate et potestate unum sunt pater et filius. AMBR. spir. 3, 11, 76. GREG. TVR. Franc. 6, 40 p. 312, 6 -a ..., q. nec crucifixus est. al. quoniam: VET. LAT. I Ioh. 2, 22 (Iren. 3, 16, 5 = VVLG., sim. al.) qui -at, q. Iesus non est Christus? (gr. ὁ ἀρνόμενος, ὅτι ... οὐχ, cod. 55. al. quia). AMBR. hex. 1, 3, 11 cum ... non possint -are, q. ... necesse est eqs.

2 notione reiciendi minus elucente fere i. q. 'dicere non' sim. (acc. [nom.] c. inf. passim; exempla potiora): PLAVT. Cas. 323 obsecrat, ne Cassinam uxorem ducam. :: quid tu postea? :: -vi enim ipsi me concessurum Iovi, si si mecum oraret. RHET. Her. 1, 6, 9 si -bimus nos de adversariis ... dicturos, et tamen occulte dicemus (cf. CIC. inv. 1, 24 oportet -are quicquam de adversariis esse dicturum). CIC. inv. 1, 83 hic ... concedendum hoc putat, ut -es esse accusandum (item c. gerund. : LIV. 3, 28, 5 Romani ... ulti ex stationibus ac vigiliis territant hostem; consul differentium -at. 4, 54, 7 -are ... liberos tollendos esse. CVRT. 8, 7, 2 insanientem ultra -at audiendum. al.). ad Q. fr. 2, 16, 5 ut -et se ne graeca quidem meliora legisse. CAES. Gall. 6, 32, 2 Caesar ad se ut reducerentur fugitiivi, imperavit; si ita fecissent, fines eorum se violaturum -vit. VARRO ling. 5, 66 quidam -ant sub tecto per hunc Dium Fidium deierare oportere. NEP. Cim. 1, 4 Elpinice -vit se passuram Miltiadis progeniem in vincis publicis interire ... seque Calliae nupturam, si ea, quae polliceretur, praestisset. PROP. 1, 8, 32 illi carus ego et per me carissima Roma dicitur, et sine me dulcia regna -at. LIV. 1, 57, 7 certamine de moribus uxorum accenso Collatinus -at verbis opus esse. 3, 48, 1 decemvir ... -at ex hesterno tantum convicio ..., sed certis quoque indiciis compertum se habere ... coetus in urbe factos esse ad movendam seditionem. 3, 55, 8 hac lege iuris interpretes -ant quemquam sacrosanctum esse, sed eum, qui eorum cui nocuerit, sacrum sanciri. VAL. MAX. 1, 1, 20 -atur Flaccus ... post hoc factum mente constitisse (item nom. c. inf. : SEN. epist. 97, 8 quo Catone sedente populus -atur permisso sibi postulare Florales iocos. COLVM. 8, 14, 6 -atur anser aliena excudere ova, nisi subiecta sua quoque habuerit. PLIN. nat. 8, 141 lacertae ... -antur semenstrem vitam excedere. 8, 216 hoc animal -atur vivere in alio quam Aethiopiae ... caelo. al.). al.

B laxius, sc. -are dicuntur res, ex quarum natura, statu sim. aliquid falsum esse intellegi potest (accedit acc. c. inf. praeter APVL.): VERG. georg. 2, 215 tofus scaber et nigris exesa chelydris creta -ant alias aequa serpentibus agros dulcem ferre cibum. 2, 234 (230 sqq. iubebis ... puteum demitti omnemque repones rursus humum) si in sua posse -bunt ire loca et scrobibus superabit terra repletis, spissus ager. OV. am. 3, 5, 44 livor et ... maculae ... pectus adulterii labe carere -ant. ars 1, 307 crede ... speculo, quod te -at esse iuvencam. STAT. Theb. 4, 747 te vultusque pudorque mortali de stirpe -ant. APVL. apol. 102, 8 -ant tabulae dotis, -ant tabulae donationis, -ant tabulae testamenti.

II speciatim term. techn. logicae (ceterum adhibetur vox in re logica e. g. p. 474, 67. 70): CIC. top. 49 sunt ... illa valde contraria, quae appellantur -antia; ea ἀπορατικά graece, contraria aientibus: si hoc est, illud non est. ac. 2, 97 contraria ... ea dico, cum alterum aiat, alterum -et. fat. 37 contraria ... ea dico, quorum alterum ait quid, alterum -at. MAR. VICTORIN. in Cic. inv. 1, 42 p. 105, 13 sub disparato ... Aristoteles duas species posuit, privantia et -antia: privantia sunt, ut 'visio, caecitas'. ibid. p. 105, 18 -antia porro sunt, quae negatione separantur, ut 'sapit, non sapit'. MART. CAP. 4, 342 quae sint aientia, quae -antia. al.

CAPVT ALTERVM: respicitur actio, qua res rogata, desiderata sim. recusatur (recusationem, quae per praedicationem futuri fit, supra tractavimus, v. p. 473, 33). iuxta ponitur e. g. recusare CIC. parad. 36 NEP. Hann. 12, 3 HOR. sat. 2, 3, 259. al., renuere OV. am. 2, 8, 25; opp. e. g. promittere PLAVT. l. 27sq. Q. CIC. pet. 48 SEN. contr. 2, 3, 2. al., aio PLAVT. l. 30. p. 479, 9, profiteri CIC. l. 36, dare CIC. Verr. II 5, 58 Att. 7, 17, 2. NEP. p. 481, 74. OV. am. 1, 10, 64. al. LIV. 30, 27, 2, 37, 1, 5. al., accipere CIC. l. 45, polliceri CIC. fam. 6, 8, 1. Q. CIC. l. 49. al., recipere Q. CIC. pet. 46 MAX. TAVR. 31, 1, concedere CAES. civ. 1, 84, 2 LIV. 39, 53, 8, donare HOR. p. 479, 32, tribuere LIV. p. 479, 21. PHAEDR. 3, 16, 19; disting. e. g. differre LIV. 32, 40, 6, 35, 24, 5, 36, 39, 6, perneggare MART. 4, 81, 5.

I strictius, sc. -ant animantes consulto voluntatem indicando (fere verbis, sed lacrimis SEN. contr. exc. 8, 6, 2, vultu p. 479, 66, silentio l. 52; -ant scripta l. 72; -at, qui non accipit l. 46. 58. p. 479, 27sqq. 481, 72; -atur munus ei, qui iam possidet p. 479, 54): A quid -etur, non indicatur (accedit dat. e. g. l. 30. 53. 70): 1 exempla varia (selecta inde a CIC.): PLAVT. Asin. 377 (servi colloq.; 371 sq. pugno malam si tibi percussero ..., caveto, ne suscenseas) ne -a :: quin promitto, inquam, hostire contra. Curc. 705 qui promisi, sc. argentum? :: lingua :: eadem nunc -o. Rud. 1331 eloquere, quantum postules. :: ... talentum magnum ...; proin tu vel aias vel -es. Stich. 182 nulli -are soleo, si quis me essum vocat (item -at, qui ad cenam vocatur: HOR. epist. 1, 7, 63 LIV. 40, 7, 1. 40, 13, 7 MART. 5, 44, 3. al.). 715 bibendum hercle hoc est; ne -a. TER. Andr. 384 numquam faciam. :: ne -a. Eun. 619 militem rogat, ut illum admitti iubeat; ille continuo irasci neque -are audere. Phorm. 116 (antea p. 480, 11) si uxorem velit, lege id licere facere; sin alter, -at. CIC. Verr. II 2, 85 a Sthenio petere coepit, ut ... operam suam profiteretur ...; Sthenius vero non solum -vit, sed etiam ostendit fieri id nullo modo posse. de orat. 1, 99 me ... semper a genere hoc toto sermonis refugisse et tibi cupienti atque instanti saepissime -asse ... paulo ante dixisti. orat. 140 me M. Brutus -are roganti noluisse. 238 verecundia -andi scribendi me imprudentiam suscepisse (QVINT. inst. 1 prooem. 3 HIER. epist. 77, 7, 3). Att. 1, 1, 1 presens unus P. Galba, sc. consulatum petens; sine fuso ac fallaciis more maiorum -atur (item -atur candidato: ibid. illi ita -ant vulgo, ut mihi se debere dicant). 8, 4, 2 numquam reo cuiquam ... tam praecise -vi. 9, 2^a, 1 'et de triumpho erit', inquis, 'integrum'; quid si hoc ipso premar? accipiam? quid foedi? -em? 16, 1, 5 Pindaro de Cumano -aram. fam. 4, 4, 3 Caesar dixit se senatui roganti de Marcello ne ominis quidem causa -turum. Q. CIC. pet. 45 belle -andum est. 46 ut sibi te mentiri malint quam -are. 47 se operam suam ... polliceri solere omnibus, impertire paucis ...; ideo se nemini -are, quod eqs. PVBLIL. sent. C 4 cui semper dederis, ubi -es, rapere imperes. M 25 minus decipitur, cui -atur celeriter. N 10 -andi causa avarum numquam deficit. S 12 sapiens, cum petitur, si tacet, graviter -at. CAES. Gall. 5, 27, 6 non facile Gallos Gallis -are potuisse. NEP. Cim. 4, 2 semper eum pedisequi cum nummis sunt secuti, ut ... haberet, quod statim indigenti daret, ne differendo videretur -are. Hann. 12, 3 his legatis Hannibalem tradi poscentibus Prusia -are ausus non est; illud recusavit, ne id a se fieri postularent. HOR. sat. 2, 3, 259 porrigit irato puero cum poma, recusat; 'sume, catelle': -at. OV. epist. 3, 112 (Briseis Achilli) si tibi nunc dicam 'fortissime, tu quoque iura nulla tibi sine me gaudia facta', -es. met. 10, 47 nec regia coniunx sustinet oranti nec, qui regit ima, -are. LIV. 1, 22, 4 Tullus praeceperat suis, ne quid prius quam mandata agerent; satis sciebat -turum Albanum. 45, 10, 6 diu -antes perpulerunt, ut eqs. SEN. contr. 1, 2, 16 putemus tres sacerdotium petere, unam, quae capta est, alteram, quae prostitit, tertiam, quae hominem occidit: omnibus -o. PHAEDR. 2 prol. 14 attende, cur -are cupidis debeas, modestis etiam offerre, quod non petierint. al. 2 in re amatoria: TIB. 1, 4, 15 te ne capiant, primo si forte -arit, taedia: paulatim sub iuga colla dabit puer. 2, 6, 27 spes facilem Nemesis spondet mihi, sed -at illa. PROP. 2, 14, 20 contemnите, amantes; sic hodie veniet, si qua -vit heri. 2, 32, 60 aerato Danae circumdata muro non potuit magno casta -are Iovi. 3, 21, 7 semel admittit, cum saepe -arit. al. OV. am. 1, 12, 8 -turus cera referta notis. 2, 19, 20 saepe rogata -a. ars 1, 344 sq. vix erit e multis, quae -et, una, tibi; quae dant, quaeque -ant, gaudent tamen esse rogatae. met. 13, 741 potes his procis impune -are. SEN. contr. 1, 2, 2 age, si quis, ne -are posses, ferrum attulit. 2, 7 them. ter illam appellavit de stupro adiectis [Hajdú]

pretiis; -vit illa. *al.* CIL IV 10197 nul(hi) -ant, *sc. puellae*. MART. 1, 106, 7 numquid pollicita est tibi beatam noctem Naevia ...? suspiras ...: -vit. 2, 25, 2 das numquam, semper promittis, Galla, roganti; si semper fallis, iam rogo, Galla, -a. *al.*

B quid -etur, indicatur per: **1 obi.** (accedit gerund. p. 480, 12): **a usu communi:** **a exempla varia (selecta inde ab Ov.):** PLAVT. Capt. 937 lingua nullast, qua -em, quidquid roges (*suppletur obi. ex enunt. relat. ut*: Rud. 427 nunc, quam ob rem huc sum missa, amabo, vel tu mi aias vel -es. CIC. Att. 7, 2, 7 quod postulabam, -vit. 10, 13, 2. PVBLIL. sent. P 20 pars benefici est, quod petitur, si belle -es. *al.*) CIC. Verr. II 5, 58 ut *Mamertini* populo Romano nihil darent, Verri nihil -rent (Planc. 84 qui miseris ... -are n. possumus. *al.* PROP. 1, 9, 22. *al.*) Cluent. 50 qui neque illis talibus viris ... rem possem ullam -are neque *eas*. (Ov. fast. 4, 266 LIV. 23, 10, 10. *al.*) Flacc. 49 (48 cum iudicatum non faceret) frater meus ... decrevit, ut, si iudicatum -ret, in duplum iret. Sest. 45 si id vectores -rent *eas*. (Q. CIC. pet. 45. *al.*; item pron. e. g. quicquam: CIC. Phil. 8, 25 SEN. contr. 7, 2, 11. *al.*; quod: CIC. Att. 6, 1, 6 fam. 13, 16, 4. *al.*; hoc: VERG. Aen. 10, 614 [*log. Iuno*] si mihi, quae quandam fuerat ..., vis in amore foret, non h. mihi namque -res, omnipotens, quin ... pugnae subducere Turnum ... possem. *al.*) off. 3, 88 omnia publicanis -are (Att. 5, 21, 5 LIV. 10, 8, 11. 45, 19, 6 o. et huic tribuere et illi ... -are. SEN. contr. 1, 1, 11 nisi quod isti datus o. eram, illi -turus. *al.*) MAT. Cic. fam. 11, 28, 6. CATVLL. 61, 128 nec nuces pueris -et ... concubinus. VERG. ecl. 10, 3 pauca meo Gallo ... carmina sunt dicenda; -et quis carmina Gallo? Aen. 3, 171 (*log. penates in somnio*) Dictaea -at tibi Iuppiter arva. HOR. sat. 2, 5, 67 tabulas socero dabit gener atque, ut legat, orabit; multum Nasica -tas accipiet tandem et tacitus leget (*item -at, qui non accipit*: epist. 1, 18, 92 oderunt porrecta -antem pocula. IVVENC. 4, 468 [*log. Petrus*] si credere fas est, quod *alii* tua labanter possint praecepta -are. HIL. in Matth. 16, 11 -anda sunt haec omnia, ut melioribus abundemus. CARM. de aegr. Perd. 136 undas Cereremque -at). epist. 2, 1, 181 valeat res iudicra, si me palma -ta macrum, donata reducit optimum. PROP. 3, 15, 18 iejunaee saepe -vit aquam. Ov. am. 3, 4, 17 nitimus in vetitum semper cupimusque -ta (*item p. p. p. neutr. pro subst.* : AMBR. Nab. 9, 41 utinam alienum non petas, -tum praetermittas). epist. 3, 96 patriae rigida mente -vit opem *Achilles* (Pont. 1, 10, 40. *al.* SIL. 16, 13 LEO M. serm. 94, 2. *al.*; cf. p. 481, 9). ars 1, 127 si qua repugnarat nimium comitemque -arat (*cf. p. 480,